faţă şi viitori, sănătate: asupra raportului preşedintelui Consiliului nostru de Miniştri sub
nr. 2171 din 1918; luând act de hotărârea unanimă a Adunării naţionale din Alba Iulia,
am decretat şi decretăm: l. Ţinuturile cuprinse în hotărârea Adunării Naţionale din Alba
Iulia de la 18 noiembrie (1 decembrie) 1918 sunt şi rămân deapururi unite cu Regatul
României. ll. Preşedintele Consiliului nostru de Miniştri este însărcinat cu aducerea la

îndeplinire a decretului lege de faţă. Dat la Bucureşti, la 11 Decembrie 1918.”
Repatrierea dobrogenilor a durat toată iarna.